
Žaidimų kūrėjai garsina Lietuvą: išleistame žaidime atgyja šalies
istorijos paslaptys

Ar šiandien egzistuoja galimybė virtualiai pasivaikščioti po Vilniaus senamiestį?
Kokių paslapčių po savęs paliko Lietuvos kunigaikštis Vytautas Didysis? Kaip
atrodo lietuvių kuriami kompiuteriniai žaidimai? Į visus šiuos klausimus atsako šį
mėnesį oficialiai išleistas žaidimas „Crowns and Pawns: Kingdom of Deceit“. Tai –
pirmasis toks lietuvių kurtas žaidimas apie Lietuvą, jos istorijos paslaptis ir
žinomas vietas. Sukurti tokį kompiuterinį žaidimą, kaip teigia jo sumanytojai
broliai Žilvinas ir Šarūnas Ledai, užtruko 6 metus.

Iš viso prie kompiuterinio žaidimo „Crowns and Pawns: Kingdom of Deceit“ per visą kūrimo
laikotarpį prisidėjo  keliolika žmonių, o jo išleidimas žymi svarbią ribą.

„2012 m., lygiai prieš dešimtmetį, kartu su broliu Lietuvoje įkūrėme savo žaidimų kūrimo
studiją „Tag of Joy“. O šį mėnesį pasirodė 6 metus kurtas pirmasis tokio masto ir dydžio
lietuviškas ir apie Lietuvą žaidimas, todėl mums šie metai – dviguba proga. Žaidimo kūrimas
– didesnis ir sunkesnis procesas, nei gali pasirodyti iš pirmo žvilgsnio, nes tam reikia ne tik
patirties, bet ir didelių finansinių investicijų. Kita vertus, rezultatas, kai jį pasieki, atsiperka
su kaupu: šiandien mūsų kurtą žaidimą išbando žaidėjai iš viso pasaulio, stebisi Vilniaus
grožiu ir tikrina, po kiek parduodami lėktuvų bilietai į mūsų šalį“, – teigia vienas žaidimo
sumanytojų ir kūrėjų Žilvinas Ledas.

Nuo Vilniaus universiteto iki Aušros vartų

Vienas svarbiausių žaidimo „Crowns and Pawns: Kingdom of Deceit“ išskirtinumų – jo
veiksmo vieta bei siužetas. Žaidime valdome JAV gyvenančią lietuvę išeivę Mildą, kurią į
Lietuvą atveda senelio palikimas ir užmintos paslaptys. Kaip teigia vienas žaidimo
sumanytojų Šarūnas Ledas, užsienio žaidėjams mažai žinoma Lietuvos istorija tapo vienu
įdomiausių žaidimo aspektų.

„Iš pirmo žvilgsnio gali pasirodyti, kad aplankyti sostinės senamiestį, Vilniaus universiteto
biblioteką ar Aušros vartus bus įdomu tik patiems lietuviams, tačiau sulaukėme daug

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/05/Screenshot-Gediminas-Tower-copy.webp


Žaidimų kūrėjai garsina Lietuvą: išleistame žaidime atgyja šalies
istorijos paslaptys

komentarų iš užsienio žaidėjų su komplimentais mūsų šaliai. Kitas mūsų tikslas buvo įkvėpti
naujos gyvybės ir Lietuvos istorijai. Žaidime narpliojame šalies paslaptis, susijusias su
didžiuoju kunigaikščiu Vytautu, KGB ir mūsų istorija, tačiau joms žaidimo rašytojas Ignas
Veršinskas suteikė dar nematytų spalvų. Todėl „Crowns and Pawns“ vienu metu skirtas tiek
užsienio, tiek Lietuvos žaidėjams“, – išskiria Šarūnas Ledas.

Ž.Ledas ir Š.Ledas

Amžiaus cenzas labai platus

Lietuvių sukurtas žaidimas yra nuotykių ir galvosūkių žanro, todėl jį gali žaisti tiek patys
mažiausi žaidėjai, tiek ir laikantys save kompiuterinių žaidimų veteranais. Pasak žaidimą
kūrusio Ž. Ledo, „Crowns and Pawns“ subalansuotas bet kokio amžiaus žaidėjams.

„Mūsų kurtame žaidime nėra smurtinių ar kitokių amžiaus cenzą ribojančių scenų. Netgi
priešingai – norėjome įrodyti, kad gerą, įtraukiantį ir įsimintiną žaidimą galima sukurti be to.
Todėl jis gali tapti puikiu atskaitos tašku tiems, kas dar tik pradeda savo pažintį su
kompiuteriniais žaidimais. Kita vertus, kurdami savo žaidimą mes patys su broliu sėmėmės
įkvėpimo iš vaikystėje žaistų bei įsiminusių kompiuterinių žaidimų – „Broken Sword“,
„Monkey Island“ serija ir kitų. Todėl tie žaidėjai, kurie vis dar pamena ar ilgisi pastarųjų
žaidimų, „Crowns and Pawns“ pamėgs iš karto“, – apibendrina Ž. Ledas.

Žaidimas „Crowns and Pawns: Kingdom of Deceit“ pasirodė šių metų gegužės mėnesį ir yra
prieinamas didžiausioje kompiuterinių žaidimų platformoje „Steam“, taip pat parduotuvėse
GOG ir „Epic“.

2012 m. įsikūrusi „Tag of Joy“ yra nepriklausoma kūrėjų studija, kuri daugiausiai dėmesio
skiria technologinėms, vizualinėms ir žaidimų naujovėms. 2014 m. studija išleido žaidimą

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/05/ledai.webp
https://store.steampowered.com/app/1125910/Crowns_and_Pawns_Kingdom_of_Deceit/
https://www.gog.com/game/crowns_and_pawns_kingdom_of_deceit


Žaidimų kūrėjai garsina Lietuvą: išleistame žaidime atgyja šalies
istorijos paslaptys

„Monster Buster“ – pirmąjį tokio pobūdžio AR, vietos nustatymo, lobių medžioklės ir
monstrų rinkimo žaidimą mobiliesiems telefonams. Šiuo metu komanda siekia įnešti naujų
idėjų į pasakojamuosius žaidimus. Per daugelį metų studija yra pelniusi daugybę
apdovanojimų, o 2013 ir 2015 m. buvo „Unity“ apdovanojimų finalininkė. Daugiau
informacijos galima rasti oficialioje studijos svetainėje www.tagofjoy.lt/

http://www.tagofjoy.lt/

